[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ БАГАНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

с. Баган

21.04.2014                                                                                              № 89

О  введении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования  на территории Баганского района Новосибирской области.
На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 октября 2013 г. N 1155 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 14 ноября 2013 г. регистрационный №30384) «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования»,  приказа Минобрнауки Новосибирской области от 14.04.2014  № 919 «О введении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования  на территории Новосибирской области»  и в соответствии с Планом действий и Планом мероприятий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования на территории Новосибирской области, утверждёнными Минобрнауки Новосибирской области от 01.04.2014г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План - график действий по введению Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования (далее- ФГОС ДО) в дошкольных образовательных учреждениях Баганского района Новосибирской области  (Приложение 1).
2. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по введению Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в дошкольных образовательных учреждениях Баганского района Новосибирской области (Приложение 2).
3. Утвердить положение об организационно-методическом совете по сопровождению введения ФГОС ДО в Баганском районе Новосибирской области  (Приложение 3 ).
4. Утвердить состав организационно-методического совета по сопровождению введения ФГОС ДО в Баганском районе Новосибирской области  (Приложение 4).
5. Назначить муниципальным координатором по вопросам методического сопровождения  введения ФГОС ДО методиста по дошкольному образованию информационно-методического образовательного отдела МКУ «Управление образованием Баганского района» Черноглазову Е.А.
6. Отделу общего образования  МКУ «Управление образованием Баганского района» (Бондаренко Г.П.):
5.1. Обеспечить координацию деятельности дошкольных образовательных учреждений (далее - ДОУ) по исполнению Плана действий по обеспечению введения ФГОС ДО.

5.2. Продолжить работу по сопровождению введения ФГОС ДО.
5.3. Обеспечить информационное сопровождение хода и результатов введения ФГОС ДО.
7. Информационно-методическому образовательному отделу МКУ «Управление образованием Баганского района» (Саженина Т.Е.):
5.1. Обеспечить методическое сопровождение деятельности ДОУ, обеспечивающее введение ФГОС ДО.

5.2. Организовать консультирование педагогических и руководящих работников МДОО по вопросам введения  ФГОС ДО.
6. Руководителям  образовательных учреждений, реализующих программу дошкольного образования  на территории Баганского района:
6.1. Руководителям ДОУ обеспечить поэтапный переход на ФГОС дошкольного образования  до 2016г.;
6.2.  Разработать план перехода детского сада на ФГОС ДО в срок до 31.04.2014 года.

6.3.   Создать рабочую группу по подготовке и введению ФГОС ДО в ДОУ в срок до 31.04.2014 года.

6.4.  Внести изменения в нормативную базу дошкольного  образовательного учреждения в соответствии с внедрением ФГОС ДО;

6.5. Развивать предметно - пространственную среду дошкольного  учреждения в соответствии с требованиями ФГОС дошкольного образования.

6.6.    Создать условия каждому педагогическому работнику для реализации права повышения квалификации не реже 1 раза в 3 года.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя МКУ «Управление образованием Баганского района» Бондаренко Г.П.

Руководитель МКУ «Управление

образованием Баганского района»                                               С.В. Синяев